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 ظرفیت های بزرگ بازار سرمایه 
برای رونق 

        بــازار ســهام ایران درماه های اخیر با رشــد قابــل توجهی همراه بوده 
است که همچنان ظرفیت های رشد بالاتر برای این بازار وجود دارد. دراین 
مدت دولت نیز از این بازار حمایت کرده است با این حال به نظر می رسد 
کــه حمایت هــای دولت باید بــه کاهش و از بین رفتــن دخالت در صنایع 
مختلف بورســی و همچنین از بین بردن ریسک های سیستماتیک دراین 

بازار منجر شود.
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 کارشناسان در گفت و گو با »ایران« مطرح کردند 

راهکارهای رونق صنعت 
خودروسازی کشور

       ســال 98 در حالی ســپری شد که خودروهای محبوب مردم با بیشترین 
کاهــش تولید مواجه شــدند؛ هر چند کــه این کاهش تولید از نیمه دوم ســال 
97 آغــاز شــده بــود ولی ســال 98 برای خیلی از مــردم نبود ایــن خودروها به 
چشــم آمد. آمار تجمعــی تولید خودرو که از ســوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت اعلام شــده گویای آن اســت که ســال گذشــته بیش از 5 مدل خودرو 
کاهــش تولیــد بیش از 70 درصــد را تجربه کردند. خــودرو برلیانس، در صدر 
خودروهایی اســت کــه تولید آن کاهش یافتــه؛ تولید این خــودرو در قیاس با 
تولید ســال 97 بیش از 98.8 درصد کمتر شــده است. خودروی سوزوکی هم 
کاهش تولید تا 95.4 درصد را در جدول تولید خودروی کشور ثبت کرده است. 
تندر 90 اتومات با 94.2 درصد، دانگ فنگ با 87.8 درصد و تندر90 با 70.8 
درصد کاهش، سال گذشته را به پایان رساندند.بر این اساس سال گذشته، از 
خودروی برلیانس تنها 383 دســتگاه تولید شــده و از خودروی سوزوکی 120 

صفحه 9دستگاه تولید و روانه بازار شده است.  

گزارش »ایران« از دلایل سقوط  تاریخی قیمت نفت به زیر صفر دلار
بازدهی بورس طی 19 روز به 41.5 درصد رسید 

سهم صنایع در رشد شاخص بورس
       از ابتدای ســال جاری تا دیروز شــاخص کل 213 هزار و 227 واحد رشــد 
کــرده که این رشــد، بازدهــی بورس اوراق بهــادار تهــران را در 19 روز کاری به 
بیش از 41.5 درصد رســانده اســت. روزگذشته با رشد 17 هزار و 133 واحدی 
)2.4 درصــد( شــاخص کل با تــداوم روند صعودی خود بــه 726 هزار و 127 
واحد رســید. بدین ترتیب به طور میانگین در سال جاری بورس تهران روزانه 
11 هزار و 222 واحد رشد کرده و بازدهی 2.1 درصدی داشته است.  همچنین 
بــا ورود پول هــای جدید به این بــازار ارزش معاملات درایــن روز به 8 هزار و 
263 میلیــارد تومــان رســید. ارزش بازار بــورس تهران نیز به رقم بی ســابقه 
2652 هــزار میلیارد تومان رســید که از نقدینگی کل کشــور نیز پیشــی گرفته 
اســت. در روزهــای اخیــر عــلاوه بــر عواملی که بــه رونق بــازار ســرمایه ایران 
کمک کرده اســت، انتشــار خبر کاهش نرخ ســود ســپرده های بانکی از 20 به 
15 درصــد، باعث شــد تا روند ورود ســرمایه های جدید به این بــازار افزایش 
یابد. دست به دست دادن برخی از عوامل مانند نقدینگی پرحجم، رشد نرخ 
ارز، انتظــار تورمی و رکود بازارهای رقیب در ســال گذشــته طلایی ترین ســال 

فعالیت این بازار را رقم زد.
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